[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 24.12.2024 № 401
    О внесении изменений в решение Представительного        Собрания округа от  17.11.2022  №62
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

Представительное Собрание округа

РЕШИЛО:

         1. Внести в Положение о проведении опроса граждан в Белозерском  муниципальном округе Вологодской области, утвержденное решением Представительного Собрания  Белозерского муниципального округа от 17.11.2022 № 62 следующие изменения:

        1.1. В части 5  статьи 10 «Комиссия по проведению опроса» абзац третий изложить в следующей редакции:

       «- заблаговременно (не позднее, чем за 10 дней до проведения опроса) организует оповещение жителей округа о вопросе (вопросах), выносимом на опрос, порядке, месте, периоде (дате), времени проведения опроса, территории опроса, пунктах проведения опроса, о местонахождении комиссии, номере контактного телефона комиссии путем размещения информации о проведении опроса в газете «Белозерье »и на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        1.2. Часть 8 и 9 статьи 19 «Подведение итогов опроса» изложить в следующей редакции:
«8. Протокол о результатах проведения опроса составляется в 2 экземплярах (в трех экземплярах - в случаях, если инициатором опроса является орган государственной власти области или жители Белозерского муниципального округа Вологодской области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект) и подписывается членами комиссии.

       Один экземпляр протокола остается в Представительном Собрании Белозерского муниципального  округа, второй в течение 10 календарных дней после дня окончания проведения опроса направляется инициатору опроса почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо вручается лично под роспись.
         Копии протокола могут быть представлены средствам массовой информации, районным общественным объединениям и органам территориального общественного самоуправления.
     9. Материалы опроса хранятся в Представительном  Собрании Белозерского муниципального округа, а затем направляются на хранение в архив Белозерского муниципального округа Вологодской области.

       Протокол о результатах проведения опроса подлежит официальному опубликованию комиссией по проведению опроса в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского  муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 календарных дней со дня окончания проведения опроса.».

        2.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в  газете «Белозерье» и  подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  Председатель Представительного
  Собрания округа:                                                                И.А. Голубева
  Глава округа:                                                                       Д.А. Соловьев